
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2017 № 270   
 

О предельной доле расходов на оплату труда работников  
административно-управленческого и вспомогательного персонала  

муниципальных учреждений городского округа Стрежевой 
 

 
В соответствии с распоряжениями Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р «Об 

утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в 
государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы», от 28.12.2012  
№ 2606-р «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», от 30.04.2014  
№ 722-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и 
науки», на основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава Администрации городского 
округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 03.04.2017 № 05/17, в целях  совершенствования  
структуры заработной платы 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить предельную долю расходов на оплату труда работников 

административно-управленческого и вспомогательного персонала муниципальных 
учреждений городского округа Стрежевой, подведомственных Управлению образования 
Администрации городского округа Стрежевой, Управлению культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой,   в  фонде оплаты 
труда учреждений  в размере  40 процентов.  

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.04.2017. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

